A talem alieni usurpationem boni; sic enim quis dicitur nosφίζεσθαι subtrahere vicinorum bona, et furtum facere eorum quæ cæterorum sunt; et sic nosφίζεσθαι significat aliquid separare, et procul a possessore removere per acquisitionem non laudabilem. Sed hoc in sequentibus.

23. Princeps Græcorum poetarum idem verbum hæc mente accipit, sicut novit sanctus noster auctor; nosφίζεσθαι, ait ille, a viro uxorem et filiam, id est seorsum ponere: et mulierem quæ virum suum interfecerat nosφίζεσθαι, procul removere ab illo jacente et adhuc spirante. Quem sensum apte sequens auctor noster, nosφισμὸν αἰ' secessum, id est separationem, procul a contubernaliibus abesse. Verbum autem ὁμῶν recte diceretur per litteram (ἡμῶν), ut inducens seipsam Salvator dicat: Non meipsum a vobis secerno, nec vos a me separabimini. Si enim, ut quidam ait, dividens a diviso dividitur, non verisimile esset nec possibile, me manente vobiscum, vos mecum non esse et vice versa. Causa autem hujus indivisionis amicitia; quoniam enim per eam unusquisque vestrum, et nemo a seipso dividitur vivens, non proinde separatio vobis erit in æternum.

δὲ ἑαυτοῦ νοσφίζεσθαι ζῶν· οὐδ' ἄρα ὁμῶν ἔστα:

24. *Excelsus vero thronus* magnum habet apparatus descriptionis, quasi sit formosa quædam ædificatio; sufficet autem ejus altitudinem ostendere ex hoc textu: *Qui in altis habitat, et humilia respicit*. Ejus qui sic omnia videt, excelsus omnino visibilis thronus. Si autem quæ hic sunt excelsa montium augustum quid sunt, multo augustiora quæ sunt in cælo, cuius portæ, juxta Psalmistam, elevantur ascendente Salvatore Christo. Vide nunc *paternum thronum*; non enim dixit: in proprium excelsum thronum, id est meum, ne aliqua divisio appareret inter illum et Patrem, duplici adumbrata throno. Maluit enim paternum thronum dicere, ut sicut una est adoratio sanctæ Trinitatis veneratæ simul in una adoratione, sic et unus sit thronus, una sedes; manifeste autem thronus est sedes sanctæ Trinitatis in bonitate: consessio autem symbolum est indivisionis ejus. Verbum autem συνεδριάζων ex voce communiter συνεδρίων trahitur; ἔδρα enim, id est cathedra, verbum trisyllabum producit ἐδράζειν ut et ἐδριάζειν; judiciale autem verbum συνεδριάζειν convenit Filio qui et judicat, et conjudicat cum æqualibus personis Patre et Spiritu sancto, qui venturus est judicare vivos et mortuos.

25. Verbum deinde *effundam* propheticum est, ex Joel videlicet sumptum, et abundat sanctissimis cogitationibus; quarum una ad sanctum lavaerum refertur, in quod descendentes et mox assurgentes, salutis vestem induti sumus, splendidam hanc tuni-

cam circumfusam et ostendentem Spiritum sanctum descendisse sicut in sanctos illius ætatis, ita et in eos qui postea fuerunt, et usque ad nos. Si autem et fluminis undam libet dicere argenteam, simul et pulchram, et candidam, quando leniter fluit quod adjectivum apte apponemus propheticæ huic effusioni a sanctis apostolis desideratæ, juxta sacrum hymnum, huic igni efflammæ, et lumini illuminaturo eos in commune bonum?

26. Notandum porro quod, sicut in sequentibus patet, amat inspiratus noster Joannes liquidus, ut quidam ait, arte facere suos versus, ex sacris talibus textibus; gaudet aspergere hoc scribendi genus ex sacris Scripturis, ex quibus habemus, si nobis opus sit, salientes undas, quales Samaritanam genuerunt; et puteorum aquam quibus antiqua sacra Scriptura referuntur; et flumina evangelica ex abysso sapientiæ divinitus defluentia; et rores et pluvias voluntarias; qualis et mannae pluvia, et procellæ quasi sæpè pacificæ, quas ad salutem vulgo stillat, et pluit, et effundit; et quasi imber descendens in vellus, et quasi stillans super terram, cujus nomen unguentum effusum, sicut accepimus per laudabilem suam evacuationem; superfertur autem nobis nebula salutaris, lucida ipsa, utpote quæ solem intra se inclusit, et pluvia nutrice mundi foeta, quæ exinde subito inclinata, nullo modo cessat mundum verum spiritualem hominem opimare et vivificare.

27. Talibus verbis densatæ sacræ Scripturæ fulcitur quodam modo prædictum verbum *effundo*. Hic in mente habendum quod verbum hoc pro cœlesti rore scriptum est, ut non solum Filius credatur pluvia effusa super vellus hoc purissimum, sed pluvia voluntaria et optata sit et Spiritus sanctus ut olium et postea in sanctos apostolos, ita et nunc in omnem Christianam creaturam effusus. Ex verbo autem *effundo*, ut dictum est, et effusio sapientiæ in dignos missa est, et omnis spiritualis lætitia et gratia inde in labiis sanctis effusæ sunt. Si autem intermiscendum sit aliquid aliud, inde oritur Israeliticus vulgus quando multiplicati in Ægypto sicut arena maris terram totam repleverunt. Talem autem cœlestem effusionem dulcem et lætam et consolatricem habentes et nos, et lætabundi de superna boni concessionem, simul contrario animo versemur, et caveamus, et humiliemur, maxime quando audierimus: Effunde super eos iram tuam, quam hi soli fugient qui effundunt coram Deo deprecationem suam.

28. In hisce notandum est verbum *effundam*, nequum esse et vinculum Salvatoris Christi, per quod non separatur ab amicis suis: dum enim effundit Spiritus gratiam in eos, sic semper inest eis: quod Spiritum autem attinet, continebitur in voce *effundam*, ut dicatur: *De Spiritu meo effundam*. Facile autem intelligitur hoc: Effundam gratiam Spiritus in